
Ústní zkoušení online (individuální)

Compiled Apr 8, 2020 11:43:48 AM by Document Globe ®   1

Ústní zkoušení online (individuální):
Před zahájením zkoušky je nutné provést následující kroky:
• instalace videokonferenčního softwaru, ideálně na více zařízeních (notebook, telefon),
• před zkoušením provést kontrolu funkce a aktuálnosti vybraného software (aby se nezačal aktualizovat v okamžiku

zahájení videokonference);
• provést kontrolu mikrofonu a sluchátek (sluchátka jsou preferována před reproduktory, protože činí méně

pravděpodobnou zpětnou vazbu); případně kontrola bluetooth připojení sluchátek atd.;
• provést kontrolu ovládání software, speciálně mutování mikrofonu, přepínání oken atd.;
• provést kontrolu otevření chatovacího okna pro řešení problémů, hlasování, zpětnou vazbu atd.;
• provést kontrolu mailového spojení na účastníky pro případ, že něco nebude fungovat.

Student se přihlásí na zkoušku v SIS na základě vypsaných termínů zkoušejícím (je nutné dodržet lhůty stanovení
zvláštními pravidly studia na UK a také případné úpravy pravidel průběhu kontroly studia, které děkan stanovil na základě
těchto zvláštních pravidel) a dle vybraného nástroje (MS Teams atd.) vytvoří schůzku. Přihlašovací link zašle studentovi
e-mailem, který je uveden v SISu. Při tomto postupu není nutné, aby si student aplikaci/nástroj instaloval do svého PC.

V případě vypisování termínů zkoušky v SISu je možné použít vypsání termínu s časovými rozestupy, kdy se vyplňuje
časový interval pro zkoušení jednoho studenta.

Po přihlášení na schůzku student ukáže na kameru svoji ID kartu (průkaz studenta) nebo občanský průkaz.

Zkoušející upozorní studenta, že zkoušku nesmí, pokud s tím nebudou souhlasit všichni zúčastnění, nahrávat.

Zkoušející upozorní na základní pravidla komunikace, např. “Když někdo nemluví, vypne si mikrofon.” Nicméně
doporučujeme, aby zkoušení měli z důvodu kontroly zapnutý mikrofon neustále.

Zkoušející taky na začátku zkoušky studenta upozorní na pravidla a podmínky v případě přerušení spojení, které mohou
být nastaveny pravidly fakulty.

Při zkoušení se může využít i další zařízení. Student může být požádán o využití 2 zařízení (většinou „chytrý“ telefon a PC
s mikrofonem a kamerou). Např. na úvod ukáže zkoušejícímu prostřednictvím chytrého telefonu místnost, aby prokázal,
že s ním nikdo v místnosti není. Pak zařízení umístí tak, aby ho po celý čas zkoušení snímalo a bylo prokazatelné,
že student nedohledává odpovědi např. v knize, poznámkovém bloku apod. Na PC sdílí svou pracovní plochu, aby
zkoušející mohl kontrolovat, že student nehledá informace na internetu.
Zkoušející musí mít připraven PC/notebook s funkčním audio-video systémem (je vhodné vyzkoušet funkčnost systému
již před samotným zkoušením). Také může využít 2 různá zařízení, případně 2 monitory. Na jednom zařízení/monitoru
zkoušející spustí video se studentem, na druhém sdílenou plochu studenta (případně mohou zkoušet 2 vyučující, jeden
si spustí sdílenou plochu, druhý plochu studenta). Zkoušející tím kontroluje, že se student s nikým neradí a nehledá
odpovědi ve svém počítači.

V případě nutnosti losování otázek doporučujeme zachovávat pravidla dle běžných zvyklostí. Losování v tomto případě
může provést zkoušející, je však potřebné zajistit jeho nezpochybnitelnost (např. ukázat, že sada otázek je kompletní a
losovat před kamerou; losovat elektronickým nástrojem garantovaným fakultou apod.).

Garant předmětu může také upravit jiné podmínky zkoušky, včetně času na přípravu, dle charakteru samotné zkoušky.


